
1

ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2020-072

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2020



Sommaire

09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES
09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état

de catastrophe naturelle ou technologique (40 pages) Page 3

2



PPPPRRRRÉÉÉÉFFFFEEEECCCCTTTTUUUURRRREEEE
CCCCaaaabbbbiiiinnnneeeetttt    ddddeeee    llllaaaa    pppprrrrééééffffèèèètttteeee

Service des sécurités

Bureau de la sécurité civile

Arrêté préfectoral relatif
aux arrêtés portant reconnaissance de l’état de catastrophe naturelle ou technologique

La préfète de l'Ariège
Chevalier de la légion d’honneur

Chevalier de l'ordre national du mérite

VU le code de l'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 à R 125-27 ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le décret 2005-134 du 15 février 2005 relatif à l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU le décret 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif à la prévention du risque sismique ;

VU l’arrêté préfectoral du 9 février 2006 modifié relatif à la liste des communes où s’applique l’article
L125-5 du code de l’environnement ;

VU l'arrêté interministériel en date du 7 juillet 2020 portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ;

VU l’arrêté préfectoral du 27 juillet 2020, relatif à la liste des arrêtés portant reconnaissance de l’état de
catastrophe naturelle ou technologique ;

Sur proposition du directeur des services du Cabinet ;

A R R Ê T E

Article 1 : 

La liste des arrêtés portant reconnaissance de l’état de catastrophe naturelle ou technologique
concernant le département de l’Ariège est annexée au présent arrêté.

Article 2 : 

Cette liste sera mise à jour dès lors qu’un nouvel arrêté portant reconnaissance de l’état de catastrophe
naturelle ou technologique sur le département sera publié au journal officiel.

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 3



Article 3 :

L’obligation d’information prévue au IV de l’article L.125-5 du code de l’environnement, s’applique pour
l’ensemble des arrêtés portant reconnaissance de l’état de catastrophe naturelle ou technologique sur
le territoire de la commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont consultables en préfecture, sous-
préfecture et mairie concernée.

Article 4 :

Le présent arrêté est adressé à la chambre départementale des notaires.

Il sera affiché en mairie. Il est publié au recueil des actes administratifs de l'État dans le département et
sur le site internet de la préfecture.

Article 5  :

Le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de sa publication, faire l'objet d'un
recours contentieux auprès du Tribunal administratif de Toulouse.

Article 6 :

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur des services du Cabinet, les sous-préfets
d’arrondissement, les chefs de services régionaux et départementaux ainsi que les maires du
département sont chargés de l’application du présent arrêté.

Fait à Foix, le  31 juillet 2020

Pour la préfète et par délégation,
le directeur des services du Cabinet

signé

Yoann SATURNIN de BALLANGEN

2

09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 4



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 5



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 6



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 7



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 8



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 9



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 10



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 11



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 12



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 13



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 14



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 15



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 16



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 17



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 18



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 19



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 20



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 21



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 22



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 23



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 24



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 25



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 26



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 27



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 28



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 29



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 30



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 31



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 32



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 33



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 34



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 35



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 36



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 37



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 38



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 39



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 40



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 41



09 – PREFECTURE – SERVICE DES SECURITES - 09-2020-07-31-001 - Arrêté préfectoral relatif aux arrêtés portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle ou technologique 42


